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افقی:
 1 - طاقت - مرسوم - از 

اوراق بهادار
2 - شهری در ایالت تورینگن 
از   - خاموش   - آلمان 

سلسله های حکومتی ایران
3 - روادید - از انواع فعل 
ماضی - همان خورشید است

4 - وطن - سست و بی بنیاد 
- پرهیزگار

5 - زائو ترسان - مسافر 
سرزمین عجایب - تفریق - 

نشانه صفت تفضیلی
6 - ورزشگاه مشهور لندن – 

راه رفتن کودکانه - عاقل
7 - نقطه تقاطع دو ضلع زاویه 

- برادر – زیاده گو
8 - به رخ کشیدن نیکویی - 

نوعی آجیل - رشد
9 – رها شدن - جمع مکسر 

ماده - افزون
10 - نوآیین - وسیله 
کمک حرکتی بیماران - امانت

11 - لنگه بار - سرقت - 
فرسوده - صد مترمربع

12 - نام چند تن از پادشاهان 
فرانسه بود - کرم کدو - بخت

13 - معما - وسایل و لوازم 
زندگی - با دیو سفید جنگید

14 - در آفرینش زیک 
گوهرند – پخته شده در آب 

- ناتوانی
15 - فیلمی ساخته دارن 
آرونوفسکی و بازی برندن فریزر 

- کمیابی - مربوط به اداره
  

عمودی:
1 - از آثار داستانی محمود 

حکیمی - خاخام
2 - اشاره به دور - لبه تیز 

شمشیر - تونل
3 - بیهوده و بی معنی - 
بیماری که نمی تواند حرکت 

کند - سنگین
4 - از القاب امرای ترک 
- استاد سخن فارسی – 

تخم مرغ انگلیسی
5 - گشاده – پست فطرتی 

- بسیار
6 – روایت کننده - راضی - 

قیمت
7 - راهی که به آخر نمی رسد! 
- برجستگی زیر کفش فوتبال 
- از نرم افزارهای پیام رسان 

داخلی
8 - مادر حضرت محمد)ص( 

- گره فرش – فدا کردن
9 - بها - نویسنده روسی رمان 

مادر - خدای ساختگی
10 - ساختن سند تقلبی 
- شنونده - نام اروپایی ساز 

چنگ

11 - از ابزار هنر خوشنویسی - 
گازی رادیواکتیو و سمی - کیفر

12 - ضمیر دوم شخص مفرد - 
خدمتکار پیر - ترس و سراسیمگی

13 - قهوه ای مایل به سبز - بیگانه 
– روده ها

14 - ضرورت داشتن - تبدیل گاز 
به مایع تحت شرایط فیزیکی و 

شیمیایی - صدای پاره شدن کاغذ
15 - پول آفریقای جنوبی - از 
وزارتخانه های جمهوری اسلامی ایران
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4658
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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 درحالی که فقط چیزی حدود 20روز تا آغاز مسابقات 
جام ملت های آسیا  مانده، وضعیت عناصر تهاجمی تیم ملی 
در باشگاه های خود چندان چنگی به دل نمی زند. بیشتر 
مهاجمان و وینگرهای تیم ملی دچار افت هستند، آمار خوبی 
در این فصل نداشته اند و ممکن است این عدم آمادگی آنها به 

تیم ملی ضربه بزند.
بیشترین حجم از مطالب در این رابطه، پیرامون مهدی طارمی 
نوشته شده است. حالا دیگر همه می دانند آمار او چقدر بد 
است؛ بازیکنی که عملکردش به تازگی با انتقادات شدیدی 
از سوی رسانه های پرتغالی هم همراه شده است. او امسال 
در لیگ پرتغال طی 14بازی فقط 3گل برای پورتو زده. سردار 
آزمون، دیگر مهاجم اصلی تیم ملی هم شرایط جالبی در 

رم ندارد و اخیرا حتی با وجود غیبت دیبالا و لوکاکو هم به 
ترکیب اصلی جالوروسی نرسید. او امسال طی 11بازی فقط 
یک گل برای رم زده است. کریم انصاری فرد در لیگ ضعیف 
قبرس 14بازی برای اومانیا انجام داده و فقط 2گل زده است. 
او این اواخر حتی طعم نیمکت نشینی در اومانیا را هم چشیده 
است. محمد محبی، دیگر عنصر تهاجمی تیم ملی که این 
اواخر جای تثبیت شده ای در ترکیب این تیم پیدا کرده هم 
در روستوف روسیه اصلا وضع مطلوبی ندارد. او در 17بازی 
2گل زده و خیلی اوقات نمرات ضعیفش خبرساز شده است. 
علیرضا جهانبخش هم وضع مشابهی دارد و هنوز در لیگ 
این فصل هلند موفق به گلزنی نشده. او یا مصدوم است یا 
روی نیمکت می نشیند. وحید امیری به احتمال زیاد حضور 

در جام ملت های آسیا را از دست خواهد داد و مهدی ترابی 
هم روزگار افولش را در پرسپولیس می گذراند.

همه اینها در حالی است که بازیکن نسبتا آماده ای مثل مهدی 
قائدی هم در میان گزینه های مورد علاقه امیر قلعه نویی 
نیست و به این ترتیب احتمالا ما با سردترین آتش ممکن در 
خط حمله راهی قطر خواهیم شد. اگرچه گلزنی امثال طارمی 
و سردار در مسابقات قبلی تیم ملی مقابل رقبای ضعیف باعث 
ایجاد خوش بینی های کاذب شده بود اما کارنامه بد مهاجمان و 
وینگرهای تیم ملی در رده باشگاهی، تصویر واقع گرایانه تری 
از وضعیت آنها به دست می دهد. حالا شاید در مرحله گروهی 
جام ملت ها هم کار سختی نداشته باشیم اما مقابل رقبای 

دشوارتر، ممکن است کار گره بخورد.

پرسپولیس، استقلال و سپاهان این هفته هم مثل خیلی از هفته های اخیر در یک روز 
به مصاف رقبا خواهند رفت. یکشنبه ابتدا استقلال در خانه گل گهر سیرجان به مصاف 
این تیم می رود، از نیم ساعت بعد سپاهان میزبان آلومینیوم اراک است و در آخرین بازی 
روز هم پرسپولیس از شمس آذر قزوین پذیرایی خواهد کرد. از آنجا که فقط مسابقات 
پرسپولیس و استقلال از شبکه3 پخش می شود، ساعت این دو بازی هم پوشانی ندارد. 
دیدار استقلال از ساعت15و مسابقه پرسپولیس از ساعت17:30 آغاز می شود اما دیدار 
سپاهان که از ساعت15:30 شروع خواهد شد، با مصاف استقلال و گل گهر تداخل پیدا 
می کند؛ این یعنی شما یا باید بازی استقلال را ببینید یا مسابقه سپاهان را! این اتفاق در 
حالی رخ می دهد که آنها تیم های اول و دوم جدول هستند و طبیعتا علاقه مندان زیادی 
به پیگیری مسابقات هر دو مدعی جدی قهرمانی وجود دارند اما سازمان لیگ در نهایت 

بدسلیقگی، مردم را محروم می کند.

از دیگر زمان هایی که این اتفاق تکرار شده و هر 3تیم سرشناس کشور دقیقا در یک روز 
به مصاف رقبا رفته اند می توان به هفته های سیزدهم، دوازدهم و نهم اشاره کرد. این در 
حالی است که همه جای دنیا سعی می شود مسابقات تیم های مدعی را به نوعی توزیع 
کنند که بازی ها بین 2تا3روز پخش شود و مخاطبان حداکثر لذت را ببرند و تیم ها هم 
از نظر جنبه های تجاری به سود بالاتری دست یابند. این مسائل اما برای هیچ کس در 
فوتبال ایران جدی نیست، آنها گاهی لیگ را بی خودوبی جهت هفته ها تعطیل می کنند 
و گاهی برنامه مسابقات را چند روز یک بار آنقدر فشرده می چینند که شور کار درمی آید. 
از برگزاری اغلب مسابقات در روزهای غیرتعطیل هم بگذریم که نه تنها تعداد تماشاگران 
حاضر در ورزشگاه ها را پایین می آورد، بلکه تماشای تلویزیونی بازی ها را هم سخت می کند. 
کل موضوع این است؛ فقط می خواهند مسابقات را با هر کیفیتی برگزار کنند برود دنبال 

کارش. همین.

13هفته از لیگ برتر ایران سپری شده و در این مدت برخی  تیم ها و بازیکنان فراتر از انتظار ظاهر 
شده اند. برخی از اتفاقاتی که در این 13هفته رخ داده، در طول تاریخ لیگ برتر بی سابقه بوده اند و بعضی 
از رکوردها در این مدت جابه جا شده اند. اینها 7مورد از مهم ترین شگفتی های این 13هفته بوده اند؛ 

13هفته ای که بیشترین بار جذاب کردنش را تیم سپاهان بر دوش کشیده است.

   خشن ترین قاتلان تاریخ  |   زدن 32گل در 12بازی اول، یکی از رکوردهایی است که سپاهان 
از خود به جا گذاشته و این میزان گلزنی در لیگ برتر ایران خیلی غریب به نظر می رسد. در تاریخ لیگ 
برتر ایران به ندرت تیمی وجود داشته - حتی تیم های قهرمان - که به میانگین 2گل زده در هر بازی 
برسد. اما تیم مورایس امسال پا را از تمام این مرزها فراتر گذاشته و تا این مقطع رکوردی تاریخی را ثبت 
کرده است. سپاهان با 32گل در 12بازی به میانگین 2.67گل در هر بازی رسیده است. پیش از این 
بالاترین میزان گلزنی در 12هفته اول لیگ، متعلق به پرسپولیس در لیگ سوم )28گل( و استقلال در 

لیگ هشتم )26گل( بوده است.

   مازادی که ستاره شد   |   دروازه بانی که در ابتدای فصل قرار بود به عنوان بازیکن مازاد تیمش را 
ترک کند، حالا صاحب کمترین گل خورده و بیشترین کلین شیت تا این مقطع از فصل است! سیدحسین 
حسینی در استقلال قدیمی ترین بازیکن و کاپیتان تیم است اما عملکرد او در فصل گذشته و به خصوص 
در هفته های پایانی متزلزل بود و به مذاق هواداران خوش نیامد. در ابتدای فصل آبی ها خیلی تلاش 
کردند جانشینی برای او پیدا کنند اما به نتیجه نرسیدند و سیدحسین در چارچوب دروازه آبی ها ماندگار 
شد. او در 8بازی گل نخورده و صدرنشین جدول کلین شیت ها ست. ضمن اینکه با 7گل خورده طی 
13بازی، استقلال را صاحب کمترین گل خورده کرده و عنوان برترین خط دفاعی را از قرمزها گرفته 

و به آبی ها بخشیده است.

   تراکتور مساوی نمی کند   |   سابقه نداشته که تا این مقطع از لیگ برتر تیمی با تعداد مساوی 
صفر در جدول حضور داشته باشد، اما تراکتور این فصل علاقه ای به تساوی نشان نمی دهد و فقط در 
کار برد و باخت است. همین باعث شده که تیم خمس با وجود 5شکست در رتبه سوم حضور داشته 
باشد. درحالی که پیکان با همین تعداد شکست جزو 3تیم انتهای جدول است و رتبه چهاردهم را دارد!

   سومین زوج درخشان تاریخ
بعد از سال ها دوباره یک زوج خط حمله از یک تیم، مشترکا صدرنشین جدول گلزن ها شده اند. رضا 
اسدی و شهریار مغانلو از سپاهان هر دو 8گله هستند و تعداد گل های زده این زوج از 11تیم لیگ برتری 
بالاتر است! حتی گل های زده پرسپولیس هم از گل های این زوج کمتر است و این نکته غریبی است. 
تنها دوره ای که در لیگ برتر گلزن های اول و دوم از یک تیم بودند لیگ نهم )89-1388( بود که عماد 
رضا و ابراهیم توره در همین تیم سپاهان غوغا می کردند و نهایتا هم گلزنان اول و دوم فصل شدند. پیش 
از لیگ برتر و در لیگ آزادگان هم تیم پرسپولیس در سال1373 از زوج فرشاد پیوس و علی دایی استفاده 
می کرد که در پایان فصل به ترتیب با 20 و 15 گل برترین گلزن های فصل شدند. این زوج در آن فصل 

35گل از 55گل پرسپولیس را زدند اما در نهایت سایپا با 32گل زده قهرمان شد!

   سورپرایز قزوین، گلزن و جذاب   |   چه کسی فکرش را می کرد شمس آذر در نخستین حضور 
لیگ برتری خودش به یکی از تیم های درخشان لیگ تبدیل شود؟ تیم قزوینی اما خیلی بالاتر از انتظار 
ظاهر شده و تا این مقطع یکی از جذاب ترین تیم های فصل بوده است. شاگردان سعید دقیقی دومین 
تیم برتر لیگ در بازی های خارج از خانه هستند و در زمینه گلزنی هم چهارمین تیم موفق لیگ به شمار 
می روند؛ بالاتر از پرسپولیس یحیی و مساوی با تراکتور! از همه اینها مهم تر، شکست ناپذیری قزوینی ها 
در هفته های اخیر بوده که آنها را به رکورد 8بازی بدون شکست رسانده است. این بهترین رکورد برای 

یک تیم تازه وارد و دومین رکورد شکست ناپذیری این فصل بعد از 10بازی استقلال است.

   یک اسپانیایی بالاتر از سپاهانی ها   |   در جدول امتیازاتی که سایت متریکا به بازیکنان 
می دهد، روبرتو تورس از تیم گل گهر بالاتر از مغانلو و اسدی صاحب عنوان برترین بازیکن فصل جاری 
است. بازیکن اسپانیایی که امسال از فولاد به گل گهر پیوسته، در حال حاضر دچار مصدومیت شده و 
2هفته  است بازی نمی کند اما طی 6بازی که به میدان رفته با 2گل و 3پاس گل به نمره7.55 رسیده و 

صدرنشین جدول بازیکن ها ست. مغانلو و اسدی با نمره 7.54 و 7.40 پشت سر او قرار دارند.

   سرحال  در دقایق پایانی   |   تیم تراکتور که 18گل زده دارد، 10گل از این 18گل را در یک 
ربع پایانی مسابقات زده است! 10گل زده طی دقایق 75 تا 90،  این دقایق را به درخشان ترین بازه زمانی 
این فصل در میان کل تیم ها بدل کرده است. در واقع هیچ یک از تیم ها در این فصل 15دقیقه ای به این 
درخشانی نداشته اند. حتی سپاهان که 15دقیقه ابتدایی را توفانی آغاز می کند، در آن 15دقیقه فقط 
6گل زده و فاصله زیادی با رکورد 10گل دارد. تراکتور در نیمه اول کلا 5گل بیشتر نزده و در نیمه دوم 

هم 13گل زده که فقط 3گلش خارج از یک ربع پایانی به ثمر رسیده است.

آتش سردآتش سرد

دشمنان 
جذابیت

برای چندمین بار، 3مدعی اصلی 
قهرمانی در یک روز بازی می کنند

عجایب هفت گانه
در بیست وسومین دوره لیگ برتر ایران تا این مقطع اتفاقات عجیبی رخ 

داده و رکوردهای جالبی جابه جا شده است

وضع مهاجمان تیم ملی در آستانه جام ملت ها اصلًا تعریفی ندارد و 
این می تواند یک خبر نگران کننده برای امیر قلعه نویی باشد


